ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 2024 г. № ____

О признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:
Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 17 мая 2016 № 138                    «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 19 мая, № 0500201605190004);
постановление Правительства Республики Дагестан от 23 мая 2019 № 115                      «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях,
и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 24 мая, № 05002004225);
постановление Правительства Республики Дагестан от 18 февраля 2021 г.   № 26
«Об утверждении Правил предоставления субсидий производителям муки Республики Дагестан на возмещение части затрат на закупку продовольственной пшеницы и Правил предоставления субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности Республики Дагестан на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 20 февраля, №    05002006802);
[bookmark: _GoBack]постановление Правительства Республики Дагестан  от 29 апреля 2022 г. № 112               «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий производителям муки Республики Дагестан на возмещение части затрат на закупку продовольственной пшеницы и Правила предоставления субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности Республики Дагестан на возмещение части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru, 2022, 5 мая,                         № 05002008872);
постановление Правительства Республики Дагестан  от 06 апреля 2023 г. № 119 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 18 февраля 2021 г. № 26» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru, 2023 ,  10 апреля, №  05002011014);
постановление Правительства Республики Дагестан от 02 декабря 2022 № 414                    «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на реализацию проектов научно-технического обеспечения развития сельского хозяйства и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 2 ноября 2018 г. № 160» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru, 2022 ,  2 декабря, №  05002010198);
постановление Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2022 № 455                          «Об утверждении Правил предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на перевозку овцепоголовья с зимних пастбищ на летние и обратно», (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 23 декабря, № 05002010346);
постановление Правительства Республики Дагестан от 25 сентября 2023 г. № 385 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 сентября, № 05002012018);
постановление Правительства Республики Дагестан от 21 октября 2021 г.  № 285 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение сельскохозяйственной техники» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 25 октября, № 05002007843);
постановление Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2023 г.  № 185  «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение сельскохозяйственной техники» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 15 мая,                                                        № 05002011228);
постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2022 г. № 116        «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного получателями средств на пищевую продукцию» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 6 мая, № 05002008883);
постановление Правительства РД от 18 августа 2022 № 268                                                      «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного получателями средств на пищевую продукцию» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 23 августа, № 05002009527);
постановление Правительства РД от 06 апреля 2023 № 120                                                      «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного получателями средств на пищевую продукцию» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 10 апреля, № 05002011015).

Председатель Правительства
      Республики Дагестан                                                             А. Абдулмуслимов